



**MAŽEIKIŲ KALNĖNŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL 2017 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITOS PATVIRTINIMO**

2018 m. kovo 28 d. Nr. V1-139
Mažeikiai

T v i r t i n u Mažeikių Kalnėnų pagrindinės mokyklos 2017 metų veiklos plano vykdymo ataskaitą (pridedama).

Direktorė

Regina Arbatauskienė

MAŽEIKIŲ KALNĖNŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA

2017 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Mokykla 2017 metais įgyvendino priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programas. Mokslo metus baigė 806 mokiniai, dirbo 62 pedagogai. Visa ugdomoji veikla buvo organizuota tikslingai. Ugdytiniais nuolatos teikiama reikalinga pedagoginė, socialinė, psichologinė, informacinė pagalba. Organizuota mokytojų metodinė veikla, vykdomas tėvų švietimas. Veiklos rezultatai tiriami ir analizuojami, atliktas mokyklos veiklos įsivertinimas, išskirtos tobulintinos sritys. Mokiniais sudarytos sąlygos saviraiškai. Jų poreikiai tenkinami įvairiuose meniniuose, techniniuose, sportiniuose, edukaciniuose būreliuose. Buvo vykdoma kultūrinė – pažintinė veikla, projektai. Mokykla dalyvavo tarptautinėje Gamtosauginių mokyklų programoje (GMP). Mokiniai ir mokytojai dalyvavo tarptautiniuose projektuose: „Inovatyvių mokymo(-si) priemonių taikymas mokant anglų kalbos“ (projekto šalys partnerės: Rumunija, Latvija, Italija, Turkija), „OLWEUS“, „Mes rūšiuojame“, „Mažiau šiukšlių“. Mokykla dalyvauja projekte „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelio sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme“. Turtinama mokyklos materialinė bazė.

Siekiant operatyviai informuoti tėvus (rūpintojus) apie vaiko mokymosi pasiekimus, daromą pažangą ir lankomumą mokykloje naudojamas elektroninis dienynas (Mano dienynas).

Siekiant užtikrinti mokinių saugumą, mokykloje veikia elektroninė praėjimo kontrolės sistema. Mokinių patogumui elektroninė praėjimo kortelė atlieka ir skaitytojo bilieta funkcijas.

Įgyvendinant 2017 metų veiklos planą, buvo siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas saugioje, šiuolaikinius reikalavimus atitinkančioje mokymosi aplinkoje. Šio tikslo įgyvendinimui buvo iškeltas metinis tikslas (Mokyklos veiklos kokybės gerinimas) bei numatyti 4 uždaviniai tikslui įgyvendinti.

Iš dalies įgyvendintas pirmas uždavinys. (Taikyti įvairias ugdymo strategijas, plėtojančias gabių mokinių kompetencijas, mokinių kūrybiškumą ugdymo turinį optimaliai priderinant prie mokinio poreikių (diferencijuojant, individualizuojant ir humanizuojant mokymą).

Daugumoje stebėtų pamokų mokytojai diferencijavo arba individualizavo ugdymo turinį dirbdami su gabiais, su silpnai besimokančiais arba su specialiujų ugdymo poreikių turinčiais mokiniais. VGK specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams organizavo renginį „Linksmųjų labirintų šalyje“. Ugdymo turinys individualizuojamas dirbant su itin gabiais mokiniais, jie ruošiami olimpiadoms, konkursams, koncertams.

Mokykloje sudaryti gabiųjų mokinių sąrašai, skirtos papildomos valandos darbai su gabiais ir ugdymosi sunkumų turinčiais mokiniais. Per mokslo metus buvo teikta švietimo pagalba 106 mokiniams. Švietimo pagalbą skyrė Vaiko gerovės komisija arba rajono Pedagoginė psichologinė tarnyba.

Trečių, ketvirtų klasių mokiniai dalyvavo programoje „Antras žingsnis“, kurios tikslas mokytį vaikus atpažinti savo jausmus, juos įvardinti ir valdyti.

Mokykloje buvo suorganizuotos akademinės popietės, olimpiados, viktorinos, konkursai, sportinės varžybos. Veiklą tęsė „100 dešimtukų“ klubas. Klubo nariais tapo 33 mokiniai. Mokykloje vyko tradiciniai akademiniai mokinių pamėgti konkursai „Mokyklos lyderiai 2017“ ir „Protų mūšis 4 kl. mokiniams“. Per 2017 m. užimtos prizinės vietos: rajone – 42, respublikinėse olimpiadose – 11, rajoninėse sportinėse varžybose – 9 vietos. Ugdymo priežiūra vykdyta pagal priežiūros planą. Pamokose stebėta: ugdymo turinio diferencijavimas ir individualizavimas, V-ų

klasių mokinių adaptacinės problemos, kitos ugdymo problemos. Per metus stebėtos 45 pamokos 1–10 klasėse, iš jų – 5 atviros ir 7 atviros integruotos.

Mokyklos mokinių pažangumas 2017 metais: I–IV kl. – 99,4 %; 5–10 kl. – 99,56%. Bendras mokyklos pažangumas – 99,5 %. Mokykloje mokėsi 19 pagrindinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinių. Pagrindinio ugdymo programą baigė ir įgijo pagrindinį išsilavinimą visi mokiniai. Džiugina mokinių pasiekimai respublikoje. Pagal IT ir Lietuvos gamtos mokslų olimpiados rezultatus mokykla yra 16 vietoje. Pagal PUPP rezultatus – 6 vietoje. Pagal 8-okų NMPP rezultatus – 11 vietoje. Pagal mokinių skaičių – 4 vietoje. Pagal Lietuvos gamtos mokslų olimpiados rezultatus mokinių amžiaus grupėje iki 16 metų – 5 vietoje respublikoje. Duomenys iš žurnalo „Reitingai“.

2017 m. Mokyklos tarybos, Mokytojų tarybos, metodinių grupių susirinkimuose buvo svarstomi 2, 4, 6, 8-ų klasių mokinių Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatai, mokinių pažangumo ir lankomumo rezultatai, 5-ų klasių mokinių adaptacinio laikotarpio problemos, išklaustytos pagalbos mokiniui specialistų ataskaitos ir kita.

2017 metais mokykloje dirbo 62 pedagogai: 24 mokytojai metodininkai, 31 vyresnysis mokytojas, 7 mokytojai. Profesines, bendrąsias kompetencijas pedagogai tobulino 275 dienas lankydami įvairius seminarus. Iš viso klausytos 1608 valandos įvairių seminarų. Vidutiniškai per metus vienam pedagogui tenka 25,9 val. (4,4 dienos) išklaustytų seminarų.

2017 metais visi mokytojai išklausė V. Sičiūnienės seminarą „Standartizuotų testų analizė“ ir E. Stasiulienės „Mokėjimo mokytis klasėje kultūros kūrimas siekiant pažangos ir vertinimo dermės“.

Mokykloje visuose kabinetuose yra internetinis ryšys. Planuodami savo veiklą, ruošdamiesi pamokoms, mokytojai naudoja įvairesnius informacijos šaltinius, pamokų metu turimas informacines technines priemones, internetą. Įrengta išmanioji klasė. Turimos informacinės techninės mokymo priemonės, efektyvi mokymosi aplinka, mokytojų sukaupta patirtis ir kompetencija, kolegų bendravimas ir bendradarbiavimas padėjo mokytojams gerai planuoti savo darbą ir pasiekti gerų rezultatų.

Iš dalies įgyvendintas antras uždavinys. (Kurti pokyčiams palankią, saugią, sveiką bei ekologišką aplinką, formuojant tvirtą patyčių prevencijos kultūrą).

Mokiniai dalyvavo vaikų linijos inicijuojamose akcijose: „Gegužė – mėnuo be smurto“, „Veiksmo savaitė be patyčių 2017“. Kiekviena klasė dalyvavo skirtingose, pačių pasirinktose veiklose: piešė piešinius, pynė draugystės apyrankes, rašė rašinėlius, kūrė draugystės atvirus, kepė draugystės pyragus.

Mokykla 12 metus dalyvavo tarptautinėje gamtosauginių mokyklų programoje (GMP). Mokiniai nagrinėjo pasirinktas gamtosaugines ekologines temas, rinko makulatūrą, taupė elektrą, vandenį, rūšiavo atliekas, rinko nebenaudojamą buitinę techniką.

Saugumui mokykloje užtikrinti vykdėme mokytojų budėjimą bei projektą „Mokytojo pagalba mokytojui“. Mokiniai aktyviai dalyvavo šaulių veikloje, solidarumo bėgime, Europos judriosios savaitės veiklose.

Ekologinės, gamtosauginės, sveikos gyvensenos idėjos integruotos į ugdymo ir neformaliojo švietimo veiklas. Vyko akcijos „Darom 2017“, „Baltasis badas“, rašinėlių konkursas ir konferencija „Mano augintinis“, viktorina „Atverk akis į gamtą“, Tūkstantmečio ažuoliukų alėjos priežiūra. Už atliktus darbus mokyklai įteikta dvyliktoji žilioji vėliava. Mokykla rajone žinoma kaip Žilioji mokykla

Nuo 2011 metų mokykla dalyvauja tarptautinio Olweus patyčių prevencijos projekto II etape „Olweus programos kokybės užtikrinimo sistema“ (OPKUS), kurio svarbiausias uždavinys – stabdyti ir mažinti patyčias bendruomenėje. Projekte dalyvavo 92 bendruomenės nariai. Rezultatas: patyčių 2011–2017 metais mokykloje sumažėjo daugiau kaip 50 procentų. Klasių vadovai du kartus per mėnesį vedė klasės valandėles apie patyčias, visa bendruomenė stabdė patyčias. Mokyklai, įvykdžius 12-os standartų reikalavimus, nuo 2017 metų rugsėjo mėnesio pratęstas Olweus mokyklos vardas. Trečių ir ketvirtų klasių mokiniai dalyvavo programoje „Antras žingsnis“, kurios tikslas mokyti vaikus atpažinti savo jausmus, juos įvardinti ir valdyti.

Mokyklos teritorija aptverta tvora, veikia elektroninė praėjimo kontrolės sistema, kuri sujungta su „Mano dienynu“, koreguotas budėjimas mokykloje, įrengta 16 vaizdo stebėjimo kamerų. Mokiniai skatinami kasdien dėvėti mokyklinę uniformą. Mokyklos aplinka ir kabinetai estetiškai ir jaukūs. Įgyvendinamas aplinkotvarkos projektas.

Iš dalies įgyvendintas trečias uždavinys. (Formuoti bendruomenės vertybines nuostatas, pilietinį sąmoningumą, darnaus vystymosi idėjas studijuojant savo krašto ir mokyklos kultūrinį paveldą bei tradicijas)

Mokyklos vertybės, pilietinis sąmoningumas, tarpkultūrinis mentalitetas formuojami ugdymo proceso ir neformaliojo švietimo metu integruojant pilietinio ugdymo, etninės kultūros, laisvės kovų istorijos, Europos kultūrinio paveldo temas į ugdymo turinį: lietuvių k., istorijos, geografijos, dailės, ekonomikos, anglų k. ir kitose pamokose; neformaliojo švietimo metu, klasių valandėlių, klasių ir mokyklos renginių, įvairių akcijų, ekskursijų metu; lankantis spektakliuose kituose Lietuvos miestuose, mokykloje rodytuose spektakliuose ir koncertuose.

Vertybės, pilietinis sąmoningumas formuotas vykstant į pažintines keliones po Lietuvą, lankant Mažeikių muziejaus parodas ir edukacines programas. Pilietiškumas ugdytas kultūrinių pažintinių dienų metu, akcijoje „Darom 2017“, savanorystės renginiuose, GMP projekto renginiuose, valstybinių švenčių minėjimuose. Į ugdymo procesą ir neformaliojo švietimo veiklas integruota mokyklos ir krašto istorija. Metodinė taryba organizavo popietę „Mokykla laiko kryžkelėje“. Išleista knyga „Paukštės sparnu pakylėti“, sukurtas filmas apie mokyklos bendruomenės gyvenimą ir tradicijas. 2017 m. veikė 41 neformaliojo švietimo būrelis. Jiems vadovavo 36 mokytojai.

Iš dalies įgyvendintas ketvirtas uždavinys. (Įtraukti tėvus į mokyklos valdymą, didinti jų įtaką vaiko ugdymo rezultatams). 2017 m. vyko aktyvi klasių tėvų komitetų pirmininkų veikla. Organizuota atvirų durų diena, pokalbiai prie apvalaus stalo. Tėvai dalyvavo klasių tėvų susirinkimuose, šventėse, konkursuose, ekskursijose. Tėvai geranoriškai rėmė mokyklą, skirdami 2 procentus pajamų mokesčio, prisidėjo prie mokyklos edukacinių erdvių gerinimo, IKT atnaujinimo.

II. APIBENDRINIMAS, IŠVADOS, PRIEMONIŲ SIŪLYMAI DĖL VEIKLOS TOBULINIMO

Mokykloje gerėja ugdymo kokybė, daugėjant mokinių, sėkmingai sukomplektuotos klasės, gerinamos edukacinės aplinkos, aktyvi mokinių tėvų veikla. Įgyvendinant 2018 metų uždavinius, bus siekiama mokyklos veiklos kokybės gerinimo: bus taikomos įvairios ugdymo strategijos, ugdymo turinį optimaliai priderinant prie mokinio poreikių. Bus kuriama mokiniams palanki, saugi, sveika bei ekologiška aplinka, formuojama tvirta patyčių prevencijos kultūra. Bus formuojamos bendruomenės vertybinės nuostatos, pilietinis sąmoningumas, darnaus vystymosi idėjos, studijuojamas krašto ir mokyklos kultūrinis paveldas bei tradicijos. Mokinių tėvai bus įtraukti į mokyklos valdymą. Gerinant tėvų švietimo politiką, bus didinama jų įtaka mokinių ugdymo(si) motyvacijai ir rezultatams. Bus gerinami įsivertinimo ataskaitoje pateikti tobulintini mokyklos veiklos aspektai.

III. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos pavadinimas	Priemonės atsakingi vykdytojai	Asignavimai 2017 metams, Eur				Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai			Nukrypimų nuo plano paaiškinimai, priežastys, dėl kurių planuotos reikšmės, nepasiektos
				Finansavimo šaltinis	Patvirtintas planas	Panaudotos lėšos (kasinės)	Įgyvendinimas, procentais	pavadinimas, mato vnt.	Planuota reikšmė	Faktinė reikšmė	
03 programa. Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa											
03-01-01-02	Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo, bendrųjų ir specialiųjų programų įgyvendinimas bendrojo ugdymo mokyklose	Mokyklos veiklos užtikrinimas, ugdymo proceso vykdymas	Direktorius, direktoriaus pavaduotojos ugdymui, logopedė, socialiniai darbuotojai, specialieji pedagogai, psichologai, mokytojai, m-jų padėjėjai.	4 (MK) 4 (PAS G)	936400 0,0	875500 15700	94 100	Užtikrinta priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo veikla, pedagogų skaičius vnt.	99,09	99,09	Sumažintas asignavimų planas pagal tarybos sprendimą 2017-11-24 Nr.T1-321- -- -50, tūkst Eur. Pagal 2017-12-15 ,tarybos sprendimą Nr.T1- sumažintas finansavimas- (---- -10,9 tūkst Eur.) 2017-03-10 Paskirtas valstybės finansavimas mokytojų DU+Sodrai (papildomai)

03-01-03-01	Mokyklų aprūpinimas baldais, buitinėmis moderniomis organizacinėmis priemonėmis										
		Mokinių pažintinės veiklos vykdymas: muziejų, istorijos, gamtos, kultūros paminklų lankymas, išvykos į įvairias įmones ir mokymo įstaigas	Direktorius, direktoriaus pavaduotojos ugdymui, klasių auklėtojai	4 (MK)	1000	700	70	Pažintinėje veikloje dalyvavusių mokinių skaičius, vnt.	1000	700	Sumažintos lėšos Direktorius Įsak.2017-12-13 Nr.VI-403
		Kitos paslaugos	Direktorius pavaduotojos ugdymui	4 (MK)	400	400	100	Paslaugos IKT Eur	400	400	
		Mokytojų kvalifikacijos kėlimas: pedagogų kvalifikacijos tobulinimas pamokos aktualumo, mokinių socializacijos, prevencijos ir kt. klausimais	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, dalykų mokytojai	4 (MK)	2100	2100	100	Mokytojui vidutiniškai tenkančios kvalifikacijos kėlimo išlaidos ,Eur..	32,81	32,81	
		Ugdymo turiniui įgyvendinti reikalingų priemonių įsigijimas	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, direktoriaus pavaduotojas ūkiui	4 (MK)	4800	5700	119	Įsigytos mokymo priemonės Eur	4800	5700	Padidintos lėšos Direktorius Įsak.2017-12-13 Nr.VI-403
		10000	9400		94	Įsigyti spaudiniai, Eur	10000	9400	Sumažintos lėšos Direktorius Įsak.2017-12-13 Nr.VI-403		
03-01-02-02	Mokinių vežiojimo organizavimas	Mokinių, gyvenančių toliau nei 3 km, atvežimas į mokyklą ir parvežimas namo (maršrutiniu autobusu)	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	5 (SFA)	12000	9404	78	Ugdytinių, kuriems kompensuojamos vežiojimo išlaidos, skaičius vnt.	35	35	Sumažintas asignavimų planas Direktorius Įsak.2017-12-15 Nr.FI-058
03-01-03-02		Mokyklos veiklos užtikrinimas (nepedagoginiai darbuotojai)	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ūkiui	5 (SFA)	251600	250964	0,997	Užtikrinta aptarnaujančio personalo veikla, etatų skaičius	39	39	Buvo padidinti asignavimai padidėjus minimaliai algai, pagal tarybos sprendimą T1-144 iš 2017 m. 05-26.
				4(BID U)	0,0	5270	100				

											Nr.T1-321 iš 2017 m. lapkričio 24 d..
				5(SP)	1900	1900	100	Užtikrinamas komunalinių paslaugų (šilumos, vandens, elektros ir atliekų išvežimo) teikimas, Eur.	1900	1900	
				5 (SP- PNAD)	1600	1205	75		1600	1205	

Direktorė

(Vadovo pareigų pavadinimas)

(Parašas)

Regina Arbatauskienė

(Vardas ir pavardė)

SUDERINTA

Mažeikių rajono savivaldybės
Švietimo skyriaus vedėjas

Apolinaras Stonkus

2018-03-20

Parengė:

Vyr. buhalterė

(Rengėjo pareigų pavadinimas)

(Parašas)

Irena Paulauskienė

(Vardas ir pavardė)